στρατηλάτη Γαζή Εβρενός, από τα χέρια των άπιστων Ελλήνων και Βουλγάρων το 787ο έτος της Εγίρας (δηλαδή το

1384), όταν σουλτάνος ήταν ο Μουράτ Α΄ ο Χουδαβεντιγκτάρ (εκ του περσικού χουδαβέντ = κύριος). Σε άλλα

χειρόγραφα ωστόσο, το έτος κατάληψης της Δράμας τοποθετείται κατά τα έτη 861 (1457) και 872 (1468). Οι χρονολογίες

αυτές θεωρούνται εσφαλμένες καθότι η Δράμα δεν καταλήφθηκε μετά την άλωση της Κωνσταντινούπολης, αλλά πριν

από αυτήν. Είναι γενικά αποδεκτό, πως οι Οθωμανοί κυρίευσαν την Δράμα επί Μουράτ Α΄, οπότε και κατακτήθηκε

ολόκληρη η περιοχή αυτή της Μακεδονίας, από την Βέροια, μέχρι το Κιουστεντίλ (πόλη της Βουλγαρίας) και το